
Skolas vēsture 

 

     Bebru pamatskola dibināta 1944. gadā. Līdz tam bijušas divas skolas – Bebru pagasta 

„Skoliņās” un Jaunbebru pagastā. 

    Pirmā Jaunbebru pagasta  skola  dibināta 1860. gadā. Tā atradās pie 

Kokneses-Ērgļu lielceļa, 4 kilometrus no Jaunbebru pils. 1891. gadā skolu pārcēla uz 

“Recijām”. 

     1921. gadā skola  pārcēlās uz  Jaunbebru pili, kurā tika nodibināta sešklasīgā 

pamatskola.  Pilī  skola darbojās līdz 1944. gada septembrim, kad atkāpjoties to 

nodedzināja vācieši. 

    Šīs skolas pēdējie direktori bija Kārlis Āboliņš – kara laikā emigrējis uz 

Vāciju,  kur arī miris,  un  Artūrs  Šmits – direktors līdz 1944. gadam. 

    Pēc Jaunbebru pils nodedzināšanas 1944. gada oktobrī Vecbebru muižas kungu 

izbraucamo zirgu staļļu telpās iekārtoja Bebru nepilno vidusskolu.  Tās  pirmā 

direktore – Tonija  Jostsone.  1945. gadā skolu pārdēvēja par Bebru – Jaunbebru  7 

– gadīgo pamatskolu. 

    „Skoliņās”  1.–4. klašu Vecbebru pamatskola darbojās no 1869. līdz 

1963. gadam. 

    No 1967. līdz 1989. gadam par skolas direktoru  Bebru pamatskolā 

strādāja  PĒTERIS  ČUDARS. Pateicoties viņa nesavtīgajam darbam un 

enerģijai, 1975. gadā skolēnu rīcībā tiek nodotas jaunas telpas, kurās skolas 

atrodas arī patlaban. 

    No 1989. gada skolas direktors bija OSVALDS  MALAŠEVSKIS. 1999. gadā 

par skolas vadītāju sāk strādāt  AIJA  SKUDRA, bet no 2012. gada skolas 

darbu vada LIDIJA DEGTJAREVA. 

     2005. gada  30. aprīlī  tiek  noorganizēts  skolas  2. salidojums, kurā tiek iesvētīts 

karogs un pirmo reizi dziedāta skolas HIMNA. 
 


